

# **MUEHLHAN A/S**

Navervej 10  
7000 Snoghøj  
CVR no. 26 24 42 18

## **Annual report for 2023**

Adopted at the annual general  
meeting on 27 June 2024

---

Thomas Toft  
chairman

## Table of contents

	<b>Page</b>
<b>Statements</b>	
Statement by management on the annual report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company details	5
Financial highlights	6
Management's review	7
<b>Financial statements</b>	
Accounting policies	9
Income statement 1 January - 31 December	14
Balance sheet 31 December	15
Statement of changes in equity	17
Notes	18

## Company details

### The company

MUEHLHAN A/S  
Navervej 10  
7000 Snoghøj  
CVR no.: 26 24 42 18  
Reporting period: 1 January - 31 December 2023  
Incorporated: 10 January 1967  
Financial year: 57th financial year  
Domicile: Fredericia

### Supervisory board

Roy Trøen Nedal, chairman  
Frank Körber  
Thorsten Hell

### Executive board

Søren Høffer, CEO

### Auditors

Grant Thornton  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

### Consolidated financial statements

The company is reflected in the group report as the parent company Muehlhan Holding GmbH

The group report of Muehlhan Holding GmbH can be obtained at the following address:

Schlinckstrasse 3  
21107 Hamburg  
Deutschland

## Financial highlights

Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:

	2023	2022	2021	2020	2019
	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR
<b>Key figures</b>					
Profit/loss before net financials	929	-1,208	1,114	2,886	2,144
Net financials	-1,851	736	1,832	733	-132
Profit/loss for the year	-705	-210	2,678	2,951	1,595
Balance sheet total	64,919	26,360	31,424	24,956	23,469
Investment in property, plant and equipment	649	1,333	267	593	152
Equity	3,871	4,587	4,797	7,911	6,273
<b>Financial ratios</b>					
Return on assets	2.0%	-4.2%	4.0%	11.9%	2.5%
Solvency ratio	6.0%	17.4%	15.3%	31.7%	26.7%
Current ratio	45.4%	97.8%	107.7%	145.9%	112.9%

The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.



## **Management's review**

### **Business review**

The company's main activity is the execution of industrial services for maintenance and production, this primarily involves services within sandblasting and painting work and the majority of the work is done within the wind industry.

### **Recognition and measurement uncertainties**

The recognition and measurement of items in the annual report is not associated with any uncertainty.

### **Unusual matters**

The company's financial position at 31 December 2023 and the results of its operations for the financial year ended 31 December 2023 are not affected by any unusual matters.

### **Financial review**

The company's income statement for the year ended 31 December 2023 shows a loss of TEUR 705, and the balance sheet at 31 December 2023 shows equity of TEUR 3,871.

One activity as expected has ceased and remaining activities has been transferred to a different company in the Group as of March 2023. This has affected the results of the year.

The result is in line with expectations. Seen in the light of the changes Management considers the result as satisfactory.

### **Significant events occurring after the end of the financial year**

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

### **Expected development of the company, including specific prerequisites and uncertainties**

Adjustments of commercial terms with key customers gives expectation of improved financial performance in financial year 2024. However, the company obviously remains depended on customers success in terms of market volumes.

Management expects a result for 2024 will be lower than 2023, as one activity as expected has ceased and remaining activities has been transferred to a different company in the Group.

### **The company's knowledge resources if of particular importance to its future earnings**

The company does not possess special knowledge resources that are of particular importance for future earnings.

## **Management's review**

### **Impact on the external environment and measures taken to prevent, reduce or mitigate damage**

The company cares about the environment and climate. Production process, the materials consumed, and the left permanent waste affects largely the environment and climate. As a certified company annual targets are defined for improving quality, safety and environment, and a constant effort is made to reduce environmental impact in offices and workplaces. The company encourages the development and diffusion of technologies that promote environmentally sound solutions, both internally and together with its customers and other stakeholders.

In addition, the company is very aware that the employees are always trained to perform their tasks in an environmentally responsible manner. The company is certified in accordance with ISO 9001, 14001, 18001 and in accordance with Achilles.

### **Research and development activities in or for the company**

The company is not significantly depended on research, but in having close relations with handpicked partners, the company continuously creates innovative global solutions which will result in improved profitability.

### **Foreign branches**

The company has a branch in UK. Annual report is presented separately and management considers this satisfactory.

### **Description of the company's use of financial instruments**

The company is dependent on demand for the main activities, which determines the revenue and income of its business lines. With the wide range of products, however, the company services several markets, which differ in consumption patterns and risks in some sectors and regions may affect earnings for selected business areas, but usually this is of less importance for overall earnings. One of the key responsibilities of the Management Board of the Muehlhan Group is risk management and the systematic, early detection of risks to its portfolio. A comprehensive system of rules with clear responsibilities and instructions ensures that the management Board is notified of key developments continuously and promptly.

The company trades in the main currencies DKK, EUR and GBP, and as the purchase of goods and costs occur in the same currencies, the company's total impact from currency fluctuations is immaterial.

### **Statutory corporate social responsibility report**

As part of the Muehlhan Group the company is subject to and follows the implemented policies in "Code of Conduct", "Compliance Moral and Honest Conduct" and "Policy Muehlhan Group" which describes in detail the group's handling of corporate social responsibility, including human rights, environment, climate, social and working conditions, as well as anti-corruption and bribery. Via the Muehlhan Group's Integrated Management System and management evaluations / audits, according to ISO certification, continuous follow up of goals already set is controlled as well as setting up new ones.

### Financial Highlights

Definitions of financial ratios.

Return on assets	$\frac{\text{Profit/loss before financials} \times 100}{\text{Average assets}}$
Solvency ratio	$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets}}$
Current ratio	$\frac{\text{Current assets total} \times 100}{\text{Short-term liabilities}}$

## Income statement 1 January - 31 December

	<u>Note</u>	<u>2023</u> TEUR	<u>2022</u> TEUR
<b>Gross profit</b>		<b>2,901</b>	<b>4,039</b>
Staff costs	1	<u>-1,680</u>	<u>-4,913</u>
<b>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</b>		<b>1,221</b>	<b>-874</b>
Depreciation, amortisation and impairment of property, plant and equipment		<u>-292</u>	<u>-334</u>
<b>Profit/loss before net financials</b>		<b>929</b>	<b>-1,208</b>
Income from investments in subsidiaries	2	0	600
Financial income	3	1,470	690
Financial costs	4	<u>-3,321</u>	<u>-554</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>-922</b>	<b>-472</b>
Tax on profit/loss for the year	5	<u>217</u>	<u>262</u>
<b>Profit/loss for the year</b>		<b><u>-705</u></b>	<b><u>-210</u></b>
Distribution of profit	6		



## Balance sheet 31 December

	Note	2023 TEUR	2022 TEUR
<b>Assets</b>			
Land and buildings	7	499	500
Plant and machinery	7	0	1,976
Other fixtures and fittings, tools and equipment	7	1	6
Leasehold improvements	7	0	3
Property, plant and equipment in progress	7	0	1,128
<b>Tangible assets</b>		<b>500</b>	<b>3,613</b>
Investments in subsidiaries	8	38,505	6,163
Deposits	9	59	48
<b>Fixed asset investments</b>		<b>38,564</b>	<b>6,211</b>
<b>Total non-current assets</b>		<b>39,064</b>	<b>9,824</b>
Raw materials and consumables		0	758
<b>Stocks</b>		<b>0</b>	<b>758</b>
Trade receivables		53	3,710
Contract work in progress		0	404
Receivables from subsidiaries		25,227	9,978
Other receivables		322	552
Deferred tax asset	11	7	0
Corporation tax		237	723
Prepayments	10	1	65
<b>Receivables</b>		<b>25,847</b>	<b>15,432</b>
<b>Cash at bank and in hand</b>		<b>8</b>	<b>346</b>
<b>Total current assets</b>		<b>25,855</b>	<b>16,536</b>
<b>Total assets</b>		<b>64,919</b>	<b>26,360</b>

## Balance sheet 31 December

	<u>Note</u>	<u>2023</u> TEUR	<u>2022</u> TEUR
<b>Equity and liabilities</b>			
Share capital		671	672
Retained earnings		3,200	3,915
<b>Equity</b>		<b><u>3,871</u></b>	<b><u>4,587</u></b>
Provision for deferred tax	11	0	217
Other provisions	12	343	954
<b>Total provisions</b>		<b><u>343</u></b>	<b><u>1,171</u></b>
Other payables		3,750	3,692
<b>Total non-current liabilities</b>	13	<b><u>3,750</u></b>	<b><u>3,692</u></b>
Other credit institutions		1,918	2,106
Trade payables		159	2,299
Payables to subsidiaries		54,162	12,116
Other payables		716	389
<b>Total current liabilities</b>		<b><u>56,955</u></b>	<b><u>16,910</u></b>
<b>Total liabilities</b>		<b><u>60,705</u></b>	<b><u>20,602</u></b>
<b>Total equity and liabilities</b>		<b><u><u>64,919</u></u></b>	<b><u><u>26,360</u></u></b>
Contingent liabilities	14		
Mortgages and collateral	15		
Related parties and ownership structure	16		

## Statement of changes in equity

	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity at 1 January 2023	672	3,915	4,587
Exchange adjustments	-1	-10	-11
Net profit/loss for the year	0	-705	-705
<b>Equity at 31 December 2023</b>	<b><u>671</u></b>	<b><u>3,200</u></b>	<b><u>3,871</u></b>

## Notes

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TEUR	TEUR
<b>1 Staff costs</b>		
Wages and salaries	1,515	4,427
Pensions	15	86
Other social security costs	23	139
Other staff costs	127	261
	<u><b>1,680</b></u>	<u><b>4,913</b></u>
Number of fulltime employees on average	<u>21</u>	<u>70</u>

According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the executive board has not been disclosed.

## 2 Income from investments in subsidiaries

Dividend	<u>0</u>	<u>600</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>600</b></u>

## 3 Financial income

Interest received from subsidiaries	1,404	644
Other financial income	<u>66</u>	<u>46</u>
	<u><b>1,470</b></u>	<u><b>690</b></u>

## Notes

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TEUR	TEUR
<b>4 Financial costs</b>		
Financial expenses, group entities	2,884	421
Other financial costs	<u>437</u>	<u>133</u>
	<b><u>3,321</u></b>	<b><u>554</u></b>
<b>5 Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax for the year	7	-222
Deferred tax for the year	-223	-24
Adjustment of tax concerning previous years	<u>-1</u>	<u>-16</u>
	<b><u>-217</u></b>	<b><u>-262</u></b>
<b>6 Distribution of profit</b>		
Retained earnings	<u>-705</u>	<u>-210</u>
	<b><u>-705</u></b>	<b><u>-210</u></b>

## Notes

### 7 Tangible assets

	Land and buildings	Plant and machinery	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improvements	Property, plant and equipment in progress	Total
Cost at 1 January 2023	499	6,912	20	391	1,125	8,947
Additions for the year	0	0	4	0	645	649
Disposals for the year	0	-5,660	-22	-8	-1,770	-7,460
	<u>499</u>	<u>1,252</u>	<u>2</u>	<u>383</u>	<u>0</u>	<u>2,136</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January 2023	0	4,940	14	388	0	5,342
Depreciation for the year	0	67	2	0	0	69
Reversal of impairment and depreciation of sold assets	0	-3,755	-15	-5	0	-3,775
	<u>0</u>	<u>1,252</u>	<u>1</u>	<u>383</u>	<u>0</u>	<u>1,636</u>
<b>Carrying amount at 31 December 2023</b>	<b><u>499</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>500</u></b>

## Notes

	2023 TEUR	2022 TEUR
<b>8 Investments in subsidiaries</b>		
Cost at 1 January 2023	6,163	4,624
Exchange adjustment	-15	0
Additions for the year	32,357	1,539
Cost at 31 December 2023	<u>38,505</u>	<u>6,163</u>
<b>Carrying amount at 31 December 2023</b>	<b><u>38,505</u></b>	<b><u>6,163</u></b>

Investments in subsidiaries are specified as follows:

Name	Registered office	Share capital	Ownership interest	Equity	Profit/loss for the year
Muehlhan Wind Service A/S	Fredericia, DK	417	85.56%	39,248	8,926
Welpaint A/S	Give, DK	54	51%	5,125	370

## 9 Fixed asset investments

	Deposits
Cost at 1 January 2023	<u>59</u>
Cost at 31 December 2023	<u>59</u>
<b>Carrying amount at 31 December 2023</b>	<b><u>59</u></b>

## 10 Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses regarding rent, insurance premiums, subscriptions and interest as well as fair value adjustments of derivative financial instruments with a positive fair value.

## Notes

	2023 TEUR	2022 TEUR
<b>11 Provision for deferred tax</b>		
Provision for deferred tax at 1 January 2023	-217	242
Deferred tax recognised in income statement	210	-25
<b>Provision for deferred tax at 31 December 2023</b>	<b>-7</b>	<b>217</b>
<b>Provisions for deferred tax on:</b>		
Property, plant and equipment	0	237
Trade receivables	0	-2
Prepayments	0	-19
Other receivables	7	0
Transferred to deferred tax asset	7	0
	<b>0</b>	<b>217</b>
<b>Deferred tax asset</b>		
Calculated tax asset	7	0
<b>Carrying amount</b>	<b>7</b>	<b>0</b>
<b>12 Other provisions</b>		
Balance at beginning of year at 1 January 2023	954	303
Exchange adjustment	38	0
Provision in year	-649	651
<b>Balance at 31 December 2023</b>	<b>343</b>	<b>954</b>
The expected due dates of other provisions are:		
Within one year	80	150
Between 1 and 5 years	263	804
	<b>343</b>	<b>954</b>



## Notes

### 13 Long term debt

	Debt at 1 January 2023	Debt at 31 December 2023	Instalment next year	Debt outstanding after 5 years
Other payables	3,692	3,750	0	0
	<b>3,692</b>	<b>3,750</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 14 Contingent liabilities

As management company, the company is jointly taxed with other danish related parties and jointly and severally liable with other jointly taxed entities for payment of income taxes for income year as well as for payment of withholding taxes on dividends, interest and royalties. The total corporation tax liability constitute TEUR 2.140

In addition, the company has entered into a bank guarantee of MEUR 1.

### 15 Mortgages and collateral

As security for bank debts, the Company has provided security in Inventories, receivables, other plants, machinery, tools, equipment and production plants. The carrying amount of assets comprised by the company charge is TEUR 54 at 31 December 2023 (TEUR 7.581 at 31 December 2022).

## Notes

### 16 Related parties and ownership structure

#### Controlling interest

The company's parent company, Muehlhan Holding GmbH, has controlling influence.

#### Transactions

According to the Danish financial statements act § 98c, 7, it is stated that during the year, the company has been trading with related parties. All transactions are completed under normal market conditions.

#### Ownership structure

According to the company's register of shareholders, the following shareholder holds at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Muehlhan Holding GmbH, Schlinckstrasse 3, 21107 Hamburg, Deutschland

#### Consolidated financial statements

The company is reflected in the group report as the parent company Muehlhan Holding GmbH

The group report of Muehlhan Holding GmbH can be obtained at the following address:

Schlinckstrasse 3  
21107 Hamburg  
Deutschland